

Ny grøn BoligJobordning (Håndværkerfradrag)

Den nye grønne BoligJobordning

Skat har for nyligt vedtaget en ny todelt ordning for håndværkerfradraget, som er gældende for 2016 og 2017. Ordningen giver et fradrag for op til 6.000 kr. pr. person for serviceydelser udført i hjemmet eller fritidsboligen og et fradrag på 12.000 kr. pr. person for grønne håndværker ydelser. Der er således mulighed for at opnå et årligt fradrag på 18.000 kr. pr. person.

Serviceydelser i hjemmet eller fritidsboligen

Der kan opnås et fradrag for 6.000 kr. pr. person for en række godkendte ydelser udført i hjemmet eller i fritidsboligen. Der kan opnås fradrag for udgiften til løn til eksempelvis havearbejde, rengøring, børnepasning og vinduespudsning.

Se liste over godkendte ydelser på SKATs hjemmeside: <https://www.skat.dk/SKAT.aspx?old=1947018>

Grønne ydelser i hjemmet eller fritidsboligen

Fradragsretten for håndværkerydelser udført i hjemmet eller fritidsboligen er fra 2016 ændret, så det kun gælder for håndværkerydelser med et grønt sigte. Fradragsretten er helt fjernet for ikke-grønne-ydelser.

Ydelser med et grønt sigte kan være energibesparende tiltag i boligen som eksempelvis energirådgivning om energibesparende tiltag, udskiftning af vinduer og døre, isolering, udvendigt malerarbejde og udskiftning af varme- og ventilationspumper mv. Som et noget nyt kan der opnås fradrag for udgiften ved tilslutning af bredbånd. Det er som ved de hidtil gældende regler alene udgiften til løn der kan opnås fradrag for.

Se liste over godkendte ydelser på SKATs hjemmeside: <https://www.skat.dk/SKAT.aspx?old=1947018>

Indberetning af håndværkerfradrag for 2015

Service- og håndværkerfradrag for 2015 kan stadig indberettes i TastSelv. For 2015 er fradraget op til 15.000 kr. pr. person. Arbejdet skal være udført fra 01. januar til 31. december 2015 og være betalt senest d. 29. februar 2016.

Husk at gemme dokumentationen, da SKAT kan bede om dokumentation i op til fire år efter arbejdet er blevet udført.